



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	VO-00309	Mgr. Dominika Cvečková	20.08.2024
		0948 292 782	

Vec

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Vybudovanie prepojenia ciest III/2415, III/2416 – Pršianska terasa
Druh postupu: zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení účinnom do 31.07.2024 (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 144/2024 dňa 25.07.2024 pod značkou oznámenia 18174-MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 143/2024 zo dňa 24.07.2024 pod č. 443426-2024

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 16.08.2024 o 08:42 hod:**

Otázka č. 1:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, v zmysle pokynov uvedených v Sprievodnej správe (Skládka humusu), v objekte SO-002 je v položkách 38 a 56 (premiestnenie a nakladanie) odpočítaná pomerná časť ornice (4798,32-2574,3-209,5 m³). Akým spôsobom má zhotoviteľ manipulovať s množstvom 2.783,8m³? Podobné je to aj v objekte SO 001-00 premiestňovaná a nakladaná ornica je len vo výmere 145,07 m³, odstránenie vo výmere 212,43 m³ a rozprestretá 357,45 m³. Máme za to, že premiestnenie a nakladanie má byť uvažované 2x, aj pre výmeru odstraňovanej aj rozprestieranej ornice. Žiadame verejného obstarávateľa doplniť položku pre ošetrovanie ornice.

Odpoveď:

Spôsob manipulácie verejný obstarávateľ neurčuje, je ponechaný na záujemcovi. Ak sa záujemca domnieva, že bude potrebné manipulovať s ornitou (premiestňovať a nakladať) v iných objemoch ako je uvedené vo výkaze výmer, má možnosť túto skutočnosť zohľadniť pri príprave cenovej ponuky (napr. vo forme rizikovej prírážky). Verejný obstarávateľ zároveň pripomína, že v zmysle zmluvy o dielo, uhradené budú iba skutočne vykonané/zrealizované práce.

Otázka č. 2:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, akým spôsobom boli v objekte SO 002-00 vypočítané výmery položiek č. 54 (16.449,11+1.115,0=17.599,11 m³) a 57 (zlepšená aj nezlepšená zemina – 20.032,4 m³). Z ktorých položiek odkopov bola odvodená kubatúra pre potreby vápnenia?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nepovažuje za dôležité pre účely prípravy ponuky objasňovať, akým spôsobom boli vypočítané predmetné výmery. Verejný obstarávateľ zároveň pripomína, že v zmysle zmluvy o dielo, uhradené budú iba skutočne vykonané/zrealizované práce.

Otázka č. 3:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie – upresnenie druhu frakcie podkladovej vrstvy zo štrkodrviny (ozn. ŠD 63 Gc) nad aktívnou zónou, resp. násypom podľa výkresu č. 04 – VPR, objekt SO 002-00.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ má za to, že predmetná položka je pre účely prípravy ponuky špecifikovaná dostatočne podrobne.

Otázka č. 4:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položky č. 79 v objekte SO 002-00. Máme za to, že chýba výmera úmerná sanáciám na podloží násypov od staničenia km 0,000 – 0,805.

Odpoveď:

Ak sa záujemca domnieva, že množstvá v predmetnej položke (alebo v akejkoľvek inej) nekorešponujú s inými projektovanými prácami, má možnosť túto skutočnosť zohľadniť pri príprave cenovej ponuky (napr. vo forme rizikovej prírážky). Verejný obstarávateľ zároveň pripomína, že v zmysle zmluvy o dielo, uhradené budú iba skutočne vykonané/zrealizované práce.

S úctou,

Mgr. Dominika Cvečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa